法学部教授会議事録（平成３０年度第９回）

日 時     平成３０年１２月１９日（水） 午後３時３１分～午後３時４５分

場 所   法学研究科大会議室

出席者     法学部長ほか ４１人

平成３０年１１月１４日開催の法学部教授会議事録を確認した。

１．報告事項
(1) 学部教務委員会について

２．審議事項
(1) 「法曹コース」プログラム（仮称）について
   資料に基づき説明があり、審議の結果、次のことを承認した。

・ 法曹コースの設置に向けて準備を進め、神戸大学法科大学院と連携すること
・ 法曹コースは、履修コースとしてではなく、プログラムとして位置づけること

・ 法曹コースは、所定の要件を満たす形での制度設計とすること
(2) 平成 31 年度後期第 3クォーター定期試験に係る追試験願について

原案のとおり承認した。
(3) 平成 31 年度前期科目等履修生選考要項について

原案のとおり承認した。
(4) 平成 31 年度前期聴講生選考要項について

原案のとおり承認した。
(5) 平成 31 年度法学部学年暦について

原案のとおり承認した。
(6) 平成 31 年度前期交換留学生（受入）について

原案を一部修正した上で、これを承認した。